

L.p.	Charakterystyka/krótki opis pakietu	Tryb realizacji (propozycja)
	aparatury medycznej, w szczególności zakupionej w ciągu ostatnich 10 lat a także <ul style="list-style-type: none"> <li>Analizy poziomu wykorzystania zasobów technicznych (celem oceny konieczności uzupełnienia braków sprzętowych tam gdzie to niezbędne a także rozważenia współpracy jednostek polegającej na wymiennym świadczeniu usług)</li> </ul>	
2	<b>Tytuł pakietu:</b> <b>Modernizacja i rozbudowa infrastruktury ochrony zdrowia</b>	
	<p>Pakiet zawiera rozwiązania systemowe, oparte o wyniki analiz opisanych w pakiecie 1 mające na celu wyrównanie poziomu dostępności do infrastruktury ochrony zdrowia dla wszystkich mieszkańców BTOF, w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Przedsięwzięcia związane z modernizacją istniejących obiektów (przebudowa, dostosowanie do wymogów prawa np. windy, modernizacja techniczna obiektów)</li> <li>Przedsięwzięcia związane z rozbudową obiektów tam gdzie istnieje taka konieczność</li> <li>Przedsięwzięcia związane z budową nowych obiektów w tym związane z powoływaniem nowych jednostek w systemie opieki zdrowotnej – działania zasadne jedynie w wyjątkowych sytuacjach</li> </ul> <p>Należy zauważyć, iż logika efektywności ekonomicznej w połączeniu z wyraźnymi trendami demograficznymi nakazuje w pierwszej kolejności rozważyć przede wszystkim modernizację/przebudowę istniejących obiektów w tym w ramach środków przeznaczonych np. na termomodernizację.</p>	<p>Projekty nakierowane na infrastrukturę kubaturową powinny być bezpośrednio powiązane z uzupełnieniem wyposażenia specjalistycznego i/lub zwiększeniem ilości działań miękkich.</p> <p>Możliwe jest w tym przypadku zastosowanie instrumentów finansowania zwrotnego dla części zadań.</p>
3	<b>Tytuł pakietu:</b> <b>Uzupełnienie zasobów sprzętu specjalistycznego jednostek funkcjonujących w systemie opieki zdrowotnej BTOF</b>	
	<p>Po przeprowadzonej (opisanej w pakiecie 1) inwentaryzacji zasobów technicznych i analizie poziomu wykorzystania, możliwe jest zaproponowanie standardu minimum wyposażenia, jaki powinien być dostępny w każdej gminie lub na n tys. mieszkańców. Z punktu widzenia efektywności systemu należy położyć nacisk na rozwój usług diagnostycznych i rehabilitacyjnych na bazowym poziomie – najbliżej mieszkańca. Podczas gdy usługi zaawansowane powinny być dostępne na poziomie BTOF np. w specjalistycznych klinikach miast rdzenia.</p> <p>W szczególności pakiet zawiera przedsięwzięcia typu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Modernizacja/uzupełnienie istniejącego zaplecza sprzętowego (m. in. cyfryzacja aparatów RTG, uzupełnienie aparatów USG</li> </ul>	<p>Pakiet projektów indywidualnych w odpowiedzi na zdiagnozowane potrzeby na poziomie całego BTOF</p>